

# גנזי המלך

קובץ שבועי בענייני יהדות מהוצאת **ארבע נוספות**

409

להזמנת עלונים ולפרסום טל: 0732-776776 03-6777779 מופץ בכל הארץ ב-40,000 עותקים

## "ויקח קרח בן יצהר בן קהת בן לוי... ואון בן פלת בני ראובן"

### החקיינים

### מתוך דרשותיו של הרב אמנון יצחק שליט"א

הנה כל קושיותיו של קרח שטות והבל ועליהם יש לתמוה; קרח שפיקח היה מה ראה לשאול שאלות של שטות אלו ואעפ"כ הצליח לפתות על ידן ר"נ ראשי סנהדראות עד שמרדו במשה וכפרו בתורה מן השמים? והטעם; מתוך ששאלות הללו ריח של ליצנות נודף מהן ועל ידי כן נמשכו אחריו ואבדו עולמן. זה כחה של ליצנות.

**עוד אמרו חז"ל; 'כשאמר הקב"ה למשה: "קח את הלונים מתוך בני ישראל וטהרת אתם" (במדבר' ח ו) מיד עשה כן לקרח. התחיל לחזור על ישראל ולא היו מכירין אותו, אמרו לו: "מי עשה לך כן?" אמר להם: "משה עשה בי ולא עוד אלא נשלני בידי ורגלי והיו מניפין אותי ואמר לי: "הרי אתה טהור" והביא את אהרן אחיו וקישטו ככלה והושיבו באהל מועד'" (במדבר' ר' יח ד). 'עשרים ושנים אלף לויים הניף אהרן ביום אחד' (איכ"ר' כג) דבר שהיה בו משום נס גדול ואף בנס כזה מצא קרח מקום להתלוצץ. וזה הדבר אשר הוציא את קרח מן העולם והוציא ר"נ ראשי סנהדראות עמו.**

וכן אנו מוצאים אדם שיצא מעולמו ע"י הליצנות; 'ניצא בן אשה ישראלית... ניקב... את השם נקלל' המשך בעמ' 2 <<<

להשיבו אל עולמו. הדרכים שעל ידם יוצא אדם מעולמו רבים הם. אחת מהם; הקנאה. 'ומה ראה קרח לחלוק עם משה? נתקנא בנשיאותו של אליצפן בן עוזיאל' (רש"י). וכיון שיצא קורח מן העולם הרי נמצא פרוץ ללא גדרים כלל ומתוך כך הוא מסוגל לכל שטות ואין הפקחות מועלת ללא גדר ועדין לא נתישב אלא היאך הגיע קרח לכך, אך מאתים וחמשים איש נשיאי עדה מה ראו הם לשטות זו? במה הצליח קרח למשכם ברשתו? הלא אצלם לא היה קנאה וכבוד?!

אמרו חז"ל; 'ויקח קרח. מה כתוב למעלה מן הענין; ועשו להם ציצית, קפץ קרח ואמר למשה: "טלית שכולה תכלת מהו שתהיה פטורה מן הציצית?" א"ל: "חייבת בציצית". א"ל קרח: "טלית שכולה תכלת אינה פוטר את עצמה, ארבע חוטים פוטרות אותה?" "בית מלא ספרים מהו שיהא פטור מן המזוזה?" א"ל: "חייב במזוזה". א"ל: "כל התורה כולה אינה פוטר את הבית, פרשה אחת שבמזוזה פוטר את הבית?" א"ל קרח: "דברים אלו לא נצטוו עליהן ומלבד אתה בודאן". עמד קרח ועשה להם משה ונתעטפו בטליתות תכלת' (במדבר' ר' יח ג).

"אלה תולדות השמים והארץ קהפראם" (בראשית' ב ד) ואחז"ל; 'בהא בראם' (חגיגה' י). 'ומפני מה נברא העוה"ז בה"א? מפני שדומה לאכסדרה שכל הרוצה לצאת יצא. ומ"ט תליא כרעיה? דאי הדר בתשובה מעיילי ליה. וליעייל בהך? לא מיסתייעא מילתא.. דאמר ר"ל מאי דכתיב: "אם ללצים הוא יליץ וְלַעֲנָוִים יָתֵן חֶן" (משלי' ג לד) בא לטהר מסייעין אותו, בא לטמא פותחין לו' (מנחות' כט). 'הילכך עבדי ליה סיוע, פתח יתירה' (רש"י). גילו לנו חז"ל בה כי בריאת העולם היתה באופן; 'שכל הרוצה לצאת יצא'. ביאור הענין נראה; כי האדם גדרו הוא שאין היצה"ר יכול להחטיאו אלא בדרך; 'היום אומר לו עשה כך ולמחר אומר לו עשה כך..!' ('שבת' קה) שמפתהו לפרוץ את הגדר קמעא קמעא. אך קיימת בחינה של יציאת פתע מן העולם והיא; היציאה מגדרות העולם בהחלט ושם מחוץ לגדרות העולם הכל פרוץ ופתוח שם אין היצה"ר צריך לנהוג בדרך; 'היום אומר לו עשה כך' אלא מדרדרו לשאול תחתית ללא מעצור וכדי להכנס שוב אל תוך העולם, אין די באותו פתח שיצא בו, אלא צריך הוא לפתח מיוחד, היינו; לסיוע מיוחד מאת הקב"ה

# גנזי המלך דברים הטעונים גניזה גנזי המלך דברים הטעונים גניזה

>>> המשך מעמ' 1

(ויקרא' כד) יפלא; איך הגיע אדם מישראל מיוצאי מצרים לעבירה חמורה זו? "נצא בן אשה ישקאלית" פירש"י; 'מהיכן יצא? רבי לוי אומר: "מעולמו יצא"'. מעתה אין קושיא, שכיון שיצא מעולמו ולא היה גדור כלל, אין כל פלא אם הגיע למה שהגיע, כי מה יעצור בעדו. ומה גרם לו לצאת מעולמו? רש"י שם; 'רבי ברכיה אומר: "מפרשה שלמעלה יצא, לגלג ואמר: "...דרך המלך לאכול פת חמה בכל יום, שמא פת צוננת של תשעה ימים?"'.  
כאן גילו לנו חז"ל איך אדם יוצא מעולמו ע"י הליצנות, מאחר שנתלוצץ מלחם הפנים הרי נעשה הפקר וכבר יצא מעולמו. ליצנות אחת דוחה ומוציאה את האדם מעולמו ובאמת לחם הפנים נס גדול היה בו, כמ"ש בגמ'; 'מלמד שמגביהים אותו ומראים בו לעולי רגלים לחם הפנים ואומרים להם: "ראו חיבתכם לפני המקום" סילוקו כסידורו. דאמר ר"י בן לוי: "נס גדול נעשה בלחם הפנים, כסידורו כך סילוקו"' (חגיגה' כו). ומעתה; בא וראה כחה וגנותה של הליצנות, בדבר שמראה חיבתן של ישראל לפני המקום ומשום כך נעשה בו נס גדול, ממנו גופו יתלוצץ הלץ וילעיג ועי"ז מוציא עצמו מן העולם ובא לידי גידוף ח"ו ועד לשאול תחתית.

**כתב ה'מסילת ישרים'; 'מפסידו הזהירות הם; השחוק והלצון.. כי מי שטובע בהם הוא כמי שטובע בים הגדול, שקשה מאד להמלט ממנו. כי הנה השחוק הוא מאבד את לב האדם, שכבר אין הטעם והדעה מושלים בו והרי הוא כשכור או שוטה, אשר אי אפשר להנהיגם כי אינם מקבלים הנהגה' (מס"י ה). העולם נברא למען בני דעת וע"י הליצנות מאבד האדם את דעתו השקולה והריהו יוצא מן העולם וכיון שנפרצו גדריו אין גבול להתדרדרותו.**

**עוד כתב; 'ותראה קושי הליצון והשחתתו הרבה, כי כמו המגן המשוח בשמן אשר ישמיט ויפיל מעליו החצים ומשליכם לארץ ולא יניח אותם שיגיעו אל גוף האדם, כן הליצון מפני התוכחה והמרדות, כי בליצנות אחד ובשחוק קטן יפיל האדם מעליו ריבוי גדול מן ההתעוררות וההתפעלות, מה שהלב מתעורר ומתפעל בעצמו מידי ראותו או שמעו ענינים שיעירוהו אל החשבון והפשפש במעשים. ובכח הליצנות יפול הכל לארץ ולא יעשה בו רושם כלל. ולא מפני חסרון הבנת הלב, אלא מפני כח הליצון ההורס כל עניני המוסר והיראה' (שם).**

זה כחה של הליצנות; לסלק מן האדם

כל התעוררות של מוסר ויראה ואף גורמת לו לצאת מעולמו. כי העולם רציני עד מאד והמתלוצץ יוצא מן העולם. וכיון שתוכחה ומוסר אינם מועילים ללצים, הרי אין דרך להשיבם אלא ע"י יסורים. ואמרו חז"ל; 'קשה היא הליצנות שתחילתה יסורין וסופה כליה' (ילקו"ש' ישעיהו' קח תלו). וכתבי; "נכוננו ללצים שפטים" (משלי' יט כט) עלינו להתבונן בכל זה ו; 'בא לטהר מסייעין אות' (מנחות' כט). (שיחות מוסר' א כא)

**"ויקחל עליהם קרח את כל העדה אל פתח אהל מועד ונרא כבוד ה' אל כל העדה" (במדבר' טז יט).**

**חייב כל אחד לבדוק לעתים את מעשיו;** מהיכן מקורם ומה סיבת עשייתם?! בדיקה כוללת זו חייבת להיות בכל מעשיו, בין במעשיו הטובים ובין במעשיו הרעים ובחינה זו תלמדוהו; אם מעשיו נובעים מכח הכרה פנימית ואמיתית, או שפעולותיו נעשים בדרך הרגל ומתוך חיקוי אחרים, שכיון שרואה את סביבתו פועלת כך, נמשך אחריהן. וכן במעשיו הרעים; יתכן שאין זה נובע מרוע פנימי אלא מפני חיקוי הזולת.

**וזה עיקר גדול;** כי ההכרה הפנימית היא מעיקרי תכונות האדם וכל שעושה רק מתוך רצון לחקות אחרים, אינו בדרגת מדבר אלא כבעל חי נחשב. הרועה בהמות ורועה שכולם ילכו בדרך אחת, מנחה את הבהמה הראשונה בדרך הנכונה ולאחריה צועדות ממילא שאר הבהמות אמנם המדבר פועל מחמת רצון פנימי. לו תיעשה הבדיקה הנזכרת היינו מתמלאים בוושה עמוקה, שהיינו מוצאים שכל מעשינו הטובים אינם אלא חיקוי.

**ובאמת יש לראות כן בבדיקה פשוטה;** הנה לומדי תורה רבים יותר מלומדי מוסר ויראי שמים ובעת שמוכיחים אחד: "מדוע אינך לומד תורה?" הוא בוש במעשיו ואילו בשעה שתובעים מאדם: "מדוע תפלתו אינה כראוי?" אינו בוש בכך ותשובתו בפיו: "כי יש רבים שתפלתם אינה הוגנת". זה ראייה שמקור כל מעשיו רק בחיקוי אחרים ולכך; כיון שרבים הם לומדי תורה, שאיפתו לחקותם רבה יותר על הרצון לחקות יראי שמים. בענין זה נתעוררתי בפרשת השבוע, שאף דור המדבר דור דעה שהיו מקבלי התורה והתקרבו אל הקב"ה וראו נסים ונפלאות עד אין סוף, מכל מקום נתפתו והלכו אחר עיניהם ולא הועילה כל חכמתם להנצל מן הפיתוי.

**"ויקחל עליהם קרח את כל העדה" וברש"י; 'כל הלילה הלך אצל השבטים ופיתה אותם ואמר להם: "כסבורין אתם**

**שעלי לבד אני מקפיד? איני מקפיד אלא בשביל כולכם, אלו באין ונוטלין כל הגדולות; לו המלכות ולאחיו הכהונה" עד שנתפתו כולם'. מבואר; שכל העדה התפתה והסכימה לדברי קרח וכדכתיב; "הפךלו מתוך העדה הזאת ונאכלה אתם פרגע" (במדבר' טז כא) ולולא תפילת משרע"ה ואהרן הכהן היו כלל ישראל נאבדים. חזינו; עד כמה חמורה מדת ההתפתות שיש באדם, שמסוגל בלילה אחד להתפתות ולילך אחר שיחה נאה.**

**עוד שם במדרש; 'מכאן אמרו: "אוי לרשע ואוי לשכנו"' (תנחומא' במדבר' יב). דתן ואבירם מתוך שהיו סמוכים אצל קרח נתפתו אחר קרח ואילו שבט יהודה שהיו סמוכים למשה רבינו ע"ה לא נתפתו. חזינו; כמה יש כח לשכנים להשפיע על האדם וכ"ז מחמת הרצון להתדבק ולהתדמות לשכנים. 'יודעים רשעים שדרכם למיתה' (שבת' לא) כל הרשעים מאמינים בעולם הבא ואף אומות העולם מאמינים בהשאת הנפש ורק מתנהגים ברשעות מפני שמתבוננים באחרים ועושים כפי שכולם עושים. 'וינתקבו בגוים וילמדו מצשיהם' (תהלים' קו לה) הסיבה לכל חטאת היתה; ההתערבות בקרב הגוים וזו מביאה אותם ללמוד מעשיהם הרעים.**

**מובא בגמ'; 'מעשה באדם אחד שרכב על סוס בשבת והביאוהו לבני"ד וסקלוהו, לא מפני שראוי הוא לכך אלא שהשעה צריכה לכך' (סנהדרין' מו) ואע"ג דהאיסור לרכב על סוס בשבת רק מדרבנן, מ"מ חייבוהו חכמים סקילה, מפני שראו שהדור פרוץ בכך וחששו שמא ימשכו רבים אחריו ולכן דנו אותו בעונש מיתה. חזינו; עד היכן גדול כח החיקוי הנמצא באדם, שכאשר יראו רשע רוכב על סוס ולא נענש ילמדו אחרים ממעשיו.**

**'אם ראית דור שנתרשלו ידיהם מן התורה עמוד והתחזק ואתה נוטל שכר כנגד כולם' (ילקו"ש' תהלים' קיט תתעח) כיון שהרפיון גבר וכל חיזוק של יחיד גורם חיזוק לאחרים, לכך שכרו רב לאין שיעור וכל זה מחמת כח הפיתוי שנמצא באדם ולכן ענין לימוד המוסר נחלש מאד בישיבה ולא עוזר כל מאמצו בענין, מפני שאף כאשר יחיד מתחזק ורוצה ללמוד מוסר מ"מ; בשעה שרואה שהרבים אינם עוסקים בכך קשה לו להמלט מהשפעת הרבים.**

וכדי לעמוד בפרץ חייב להחזיר בעצמו שלא יתפעל מפיתוי אחרים אלא יעשה לפי הכרתו וכל שלא החזיר בקרבו יסוד ההכרה ידע שאל לו לבטוח במעשיו, כי יתכן שאינם אלא חיקוי למעשי אחרים.

# גנזי המלך דברים הטעונים גיזה גנזי המלך דברים הטעונים גיזה

ויכול לראות דוגמא נוספת לכך; שבימי בין הזמנים בעוזבו כותלי הישיבה מיד תורתו ותפילתו נחלשת, שמכיון שאינו נתון לחיקוי אחרים וזקוק לעבודתו הכרה פנימית וזו חסרה לו, לכך אורחות חייו משתנים בימי דפגרא. וכל שיוסיף מחשבה והתבוננות כדי

להשיג הכרה פנימית, שכרו רב לאין שיעור ואף במחשבה קלה יתכן שיגיע על ידה למדרגות עליונות ונעלות. **והזינן במדרש; 'און בן פלת אשתו הצילתו ואמרה ליה: "אי אהרן כהנא רבא את תלמידא, אי קרח כהנא רבה את תלמידא" (במד"ר' יח כ). ועיי"ש;**

שישבה פתח הבית ופרעה את ראשה וכאשר באו אנשי קרח לקרוא לו לא יכלו להיכנס ואף שזו היתה מחשבה פשוטה, מ"מ כיון שהתעורר ממנה זכה וניצל מאבדון. וכמו כן חייב להתעורר בדברים פשוטים בכל הענינים ועי"ז יזכה להגיע לתכלית. (אור יחזקאל). ■

## רואה את הנולד

**פעם בא לפנינו לדין תלמיד חכם מופלג בסכסוך כספי.** מרן חכם בן ציון אבא שאול זצ"ל ביקש לגשר ולפשר בין הצדדים ואף אני נטיתי לכך משום שהיתה ממשות בדבריו ואילו מרן הגה"ק ר' יעקב מוצפי זצ"ל לא הסכים בשום פנים ואופן ודרש לחייב את החכם בדינו רציני להעיר שאין זו דעת הרוב, אבל חכם בן ציון רמז לי שלא אומר דבר. כשראה אותו חכם שעומדים לחרוץ הדין נגדו ובטוח היה שהדין עמו, כי **'אין אדם רואה חובה לעצמו'** (שבת' קיט) **התפרץ וכינה אותנו; 'בית דין טועין'** (בבא בתרא' קלח) ביקשתי לענותו עזות ושוב רמז לי חכם בן ציון שאשתוק וצירף קולו להכרעת חכם יעקב שיקוב הדין את ההר ויתחייב בדינו **'וְכִדִּי בְּיָוִן וְקָצַף'** (אסתר' א יח). הואיל והיה זה פסק דין להכרעתה של תורה הצטרפתי להכרעתם אך התייתי בלבי שכן כאמור היה צדק בטענותיו

וראוי היה שהצד שכנגד יבוא לקראתו. כעבור שבוע, **כשישבנו בדין אחר נענה חכם יעקב ואמר:** "דעו לכם, שראיתי ששורה על אותו חכם קטרוג גדול והדין מתוח עליו ולפיכך; למרות שהיה מקום לפשרה אמרתי: "מוטב שיקוב הדין את ההר מאשר צער גדול שבעתים". **תמהתי בקול:** "וכי דנים ע"פ רוח הקדש וצפיה במרום? **והלא; 'אין לדין, אלא מה שעיניו רואות'** (סנהדרין' ו) ושוב חכם בן ציון רמז לי שאשתוק. כעבור זמן נסע אותו חכם במכוניתו וירד במורד הקסטל, איבד שליטה בסיבוב 'מוצא', מכוניתו התרסקה ונחבל בכל גופו. **באותו יום אמר לנו חכם יעקב מוצפי:** "דעו לכם שנגזרה עליו מיתה, אבל הואיל ודנו אותו בדין קשה **כבר אמרו; 'אם הדין נעשה למטה, אין הדין נעשה למעלה'** (דב"ר' ה ה) **ו"קיה יתנה"** (יחזקאל' יח ט). נרעשתי לשמע הדברים, אבל חכם בן ציון לא הופתע

**ואמר לי:** "ידעתי שיש דברים בגו". כעבור ארבע שנים פגשתי באותו חכם שהחלים מפצעיו ושב לניהול מוסדותיו. **אמרתי לו:** "ציערת תלמיד חכם ונפגעת, לך לחכם בן ציון ובקש ממנו מחילה". (היה זה כבר לאחר פטירתו של חכם יעקב מוצפי). **בא לפני חכם בן ציון שאמר לו:** "לא זו בלבד שהקלת בכבוד תלמיד חכם והעללת עליו שטעה בדינו, עוד השבת לו רעה תחת טובה, כי בפסק דינו הציל את חייד". וסח לו כל אותו מעשה **שאל החכם:** "מדוע לא רמזתם לי?" **ענהו:** "אסור להגיד. חלק מהכפרה היתה הבושה והעלבון והצער. אבל מכתת תדע מהו דין תורה, תשמור פיד ולשונך ותספר זאת לכולם ובענין הפגיעה בכבוד החכם, עליך לאסוף מנין ולעלות לקברו ולבקש ממנו מחילה" (עובדא זו סיפר אחד הדיינים באותו מושב ב"ד, מרן הגר"מ אליהו זצ"ל, הובא בספר 'רבנו האור לציון'). ■

## עצות של שועל

**מעשה בשועל** שמצא את הכרם פתוח, נכנס לכרם ואכל בכל פה. **לפתע נחרד;** בעל הכרם הגיע עם כל משפחתו אם ימצאוהו, יהרגוהו ויפשוט את פרוותו. מה עשה? רבץ לארץ והשים עצמו כמת. הילדים הקטנים גילוהו וצווחו בגיל. ענדו לראשו מטפחת, הנעילוהו בנעליהם הקטנות, **עד שאביהם התערב ואמר:** "קחוהו והניחוהו מחוץ לכרם, לבל תבאש נבלתו". נשאוהו הילדים החוצה ולתדהמתם פקח השועל עיניו, התנער וברח. ברח השועל והנה, אריה לקראתו ועיניו נוצצות למראה הארוחה. **אמר השועל:** "אדוני המלך, אני מהווה ארוחה דלה אך אם תטרפני, תפסיד רבות ראה נא את הנעלים הפעוטות שלרגלי אומנות חדשה למדתי, להתקין נעלים לרגלי חיות אם תשאירני בחיים אתקין לך זוג נעלים נפלאות ורגליך לא ינגפו בקוצים וברקנים, אבנים וצרורות". נשאה ההצעה חן בעיני האריה. **אמר לו השועל:** "השג לי כמה רצועות עור ואתקין

לך נעלים לתפארת". "חכה כאן" **אמר הארי** ואכן, כעבור שעה קלה חזר בטנו שבעה ובידיו עור גמל. "פשוט נא רגליך" **אמר השועל:** "ואקח ממך מידה". פשט הארי רגליו והשועל נטל את העור וכפת בו את רגלי הארי הדק היטב. **צחק ואמר:** "מזה זמן רב מתאוה אני לטעום בשר ארי וכעת באה ההזדמנות". והארי חסר אונים, כבול ועקוד. **נהם בהרון אף:** "חכה, חכה, רק אשתחרר ואנקום את נקמתי". **אבל השועל קיפץ עליו וקרא:** "באיזה חלק אתחיל"? באחת הקפיצות לא נשמר וזנבו הגיע ללוע הארי. נגס בו הארי וקטם את זנבו. צרח השועל ולפתע שמע קול אריה קרב ובא נבהל וברח, נמלט על נפשו. **וידע;** עתה ישוחרר הארי ויחפשו אף ימצאו **כי סימן היכר יש לו;** זנבו הקטום. **כינס השועל את אחיו ואמר להם:** "אחי השועלים מציאה מצאתי. מעבר לאופק עוגנת אניה ובעליה מחלק בשר ודגים לכל דכפין בואו אחרי ואכלו כאות נפשכם".

התלהבו השועלים. **אמר להם:** "הביאו עמכם כדים וימלאום בשר". אך איך ישאו את הכדים וכפותיהם חיבות לשחות במים? נתן להם עצה, לקשור את הכדים לזנבם. עשו כן. קפץ למים וקפצו כולם אחריו החלו לשחות והכדים התמלאו במים ומשכום למצולות. **זעקו:** "אנו טובעים". **אמר להם:** "מהרו, יחתוך כל אחד בשיניו את זנבו של השוחה לפניו". עשו כן והדו לו על העצה המחוכמת **והשועל שמח;** מעתה כולם קצוצי זנבות והארי לא יוכל עוד למצאו. **אכן; זו היתה ג"כ עצת קרח;** הוא עצמו נגרר אחרי הפגיעה המדומה בו. אבל איך משך אחריו את האחרים? הבטיח גם להם סירי בשר, חילק הבטחות למשרות **והשב;** אני כשלעצמי, לא אוכל למרוד אבל אם אגרור אחרי את כולם, לא תוכל לפגוע בהם הקפדת משה רבנו, לא יפגעו מחמת אף ה'. **ולא ידע את הפתגם העתיק;** 'כי בגיהנם יש מקום לכולם'. (הרב שלום מאיר וולך שליט"א) ■

## פרשת 'קרח'

### "עַל מִי בִטַחְתָּ כִּי מִרְדַּתְּ בִּי"

#### לכל תעלול יש פעלול

##### חובת המנהיגות

**"ניקח קרח"** (במדבר' טז א) **מה כתוב למעלה מן הענין;** **"וְעָשׂוּ לְקֶם צִיצִית"** (במדבר' טו לח) **קפץ קרח ואמר למה;** **"טלית שכולה תכלת מהו שתהיה פטורה מן הציצית?" א"ל:** **"חייבת בציצית!" א"ל קרח:** **"טלית שכולה תכלת אינה פוטר את עצמה, ארבע חוטים פוטרות אותה!"** (במד"ר' יח ג). **פירש המקובל הקדוש רבי מאיר פאפירש זיע"א;** שקרח השתמש בכך כמשל, הן; **"כל העצה פלם קדשים"** (במדבר' טז) **ומדוע צריכים הם;** 'חוט של תכלת?' הנהגה רוחנית מיוחדת של משה רבנו איש ההלכה ואהרן קדוש ה' איש עבודת ה' התמה "מיותרים" הם והעם יסתדר בעצמו?! **ותשובת משה רבנו היתה והיא כה אקטואלית לדורות עולם:** "העם הזה נפלא העם קדוש העם טוב מושרש באמונה עם ה' זהב טהור אבל זקוק הוא להנהגה רוחנית, לציצית המקדשת את הטלית ובלעדיה אסור ללבושה ועמה, הרי זה בגד מצוה. זה הלקח ועלינו להפיקו ללכת לאורם של גדולי וקדושי הדור, להסתופף בצילם ולהתברך בברכתם.

כיצד התגרו במשה רבנו? באהרן קדוש ה'? וברצון הבורא יתברך שמו? **ועד שאנו תוהים עליהם, נתהה על עצמנו;** הרי גם אנו נתונים בידיו של הבורא יתברך. חיינו, בריאותנו, אשרנו, בידיו. משפחתנו, פרנסתנו וכבודנו, בידיו. **איך לא נשאל את עצמנו:** **"על מי בטחת כפי מִרְדַּתְּ בִּי?"**! (ישעיה' לו ה) **(הרב שלום מאיר וולך שליט"א)**



**"וְיָרְדוּ חַיִּים שְׂאֵלָה"** (במדבר' טז ל)

**שאל הגאון רבי סולימאן אוהנא זצ"ל,** **מתלמידי האר"י הקדוש זצ"ל;** מדוע נענשו קרח וכל עדתו בעונש נצחי של בליעה בקרקע ויסורים בשאול ולא מתו במגפה ובשאר עונשים? **ותירץ;** כי אם היו מתים במגפה, היה פתחון פה לומר שלמעשה צדקו בטענתם, אלא מתו בעון הפגיעה בכבודו של משה רבנו, שכולם הודו בצדקותו אך לא בשררתו כפי שמצינו רבים שנכוו בגחלתן של צדיקים. **לפיכך;** נענשו בעונש מיוחד ונורא; **"וְאֵם פְּרִיָאָה יִבְרָא ה'"** (במדבר' טז ל) **עונש בו ירדו שאולה ושם יכריזו; 'משה אמת ותורתו אמת'** (בבא בתרא' עד)



##### מתתא לעילא

**רבנו החיד"א זצ"ל כתב שמצא בחיבור ישן נושן בכתב יד מתלמידי רבי יהודה החסיד זצ"ל;** שבעץ השקד יש זכר שאינו מגדל פירות, אך הוא מפריח ומאבק את עץ הנקבה המוציא פרי ורמז בכך הבורא יתברך שעבודת הכהן כאן בבית המקדש עולה למרום ופועלת שם את פעולתה להוציא פירות ולהשפיע שפע טובה וברכה. **והוסיף ע"כ מרן החיד"א;** ש"שְׂקָדִים" (במדבר' יז כג) **אותיות;** **"מִקְנָשִׁי"** (ויקרא' כא כג) רמז למקדש של מעלה המכוון כנגד בית המקדש של מטה (ב"ר' טז ז) ועבודות הקדש כאן עולות ופועלות פעולתן שם. **וכידוע;** **"תפילות כנגד תמידין"** (ברכות' כו) וכל תפילה עולה למרום ופועלת שם פעולתה להמשיך שפע ישועה ונחמה, ריחוק והצלה

##### לכל תעלול יש פעלול

**מעשה בעשיר** שכגודל עושרו כן גודל קמצנותו, כילי היה קפוץ יד ולב. ביתו ריקם, רק שתי קערות עץ לו ולאשתו, שתי כפות שני מזלגות ושני ספלים שחורים משחור. יום אחד מצא את אשתו בוכה הוריה הודיעו שיבואו לביקור ואין כוס וצלחת עבורם. **"מנעי קולך מבכי" הרגיעה ברוחב לב;** "פלוני נדיב הוא ומשאל כלים לשמחות אם ביקור הורייך שמחה לגביך, אשאל ממנו ביד רחבה ואגדוש את הבית בכלים נאים המרחיבים דעתה של האשה" **שמעה ונתרצתה.** הלך למשאל הכלים וגדש ארגזו בכלים יקרים ונאים. **חתם על כתב התחיבות לשלם דמי כל כלי שישבר ושאל:** "כיצד אשא את הארגז לביתי?" **ענהו:** "בככר העיר תמצא את יוסף הסבל תמורת פרוטות מעטות ישא עבורך את הארגז". התחלחל לשמע ההוצאה הגדולה, אך מה יעשה

# גנזי המלך דברים הטעונים גניזה גנזי המלך דברים הטעונים גניזה

**"וְהָיָה פָּרַח מִשָּׂה אֶהְרֶן לְבֵית לְוִי"**  
(במדבר' יז כג)

כח הברכות

**הגר"י צדקה זצ"ל נשא דברים לאחר הסתלקות נשמת הצדיק הקדוש רבי ישראל אבוהצירא זצ"ל** (ה'בבא סאלי') בחורף שנת תשד"מ. ובתוך דבריו היה מעורר את העם לפשפש איש במעשיו ולתקן עצמו במילי דברכות הוא הזכיר **דברי רבי נטוראי ריש מתיבתא דמתא מחסיא; בימי דוד המלך ע"ה היו מתים בכל יום מאה נפשות מישראל ולא היו יודעים על מה היו מתים? עד שתקר דוד והבין ברוח הקדש ותיקן להם לישראל שיברכו מאה ברכות בכל יום, כמרומו בפסוק: 'וַיִּצְאֵם הַגָּבֵר הַקָּדוֹשׁ עַל' (שמואל' ב כג) 'עַל' בגימטריא; מאה'. (טור' 'או"ח' מו). ושאל הגר"י צדקה: "מה ענין הקשר בין מאה אנשים שמתו למאה ברכות?" "אלא" הסביר: "יש להבין פשר ענין זה ע"פ המסופר בחזיונות רבנו חיים ויטאל זי"ע, שפעם אחת נודע לו על 'שייד' ערבי בצפת שמגלה לכל אדם את צפונות לבו ומסתריו בדייקנות נפלאה ויתמה מאוד על החזיון הזה, כי בידוע שאין נבואה בגויים כלל וילך בעצמו אל ה'שייד' וינסהו בחידות ולא ידע להשיב לו מאומה. עמד ושאל אותו: "מה ארע לך? הרי שמעתי עליך לאמר תדע לפענח תעלומות וכל רז לא אניס לך?" התודה הערבי ואמר: "כל ידיעותי באות ע"י שד פלוני היושב לצדי ולוחש על אוזני מה לומר. אך כעת, בבוא איש קדוש כמוך לגבולי, חמק עבר השד**

רבנו האלשיך הקדוש זצ"ל הביא סיפור מהזוהר הקדוש; מעשה ברבי אחא שנקלע לכפר טרשא באו לפניו בני המקום וזעקו על אסונם; מגיפה קוטלת בהם מזה שבעה ימים והולכת וגוברת מיום ליום. אמר: "נעלה לבית הכנסת ונבקש רחמים לפני הבורא. עד שהם הולכים, באו ואמרו שפלוני ופלוני חולים ונוטים למות. אמר להם: "א"כ, אין פנאי והשעה דחוקה, קראו לי ארבעים מנבחרי העיר וילכו עשרה עשרה לארבע רוחותיה ויאמרו בכונת הלב פרשת הקטורת שנתן הקב"ה למשה ופרשת הקרבנות עמו. עשו כן שלש פעמים ושלחם לבתי הגוססים שיאמרו כן, גם שם והמגפה נעצרה. אמרו לרבי אחא ממרום: "אם עשית כן עשה זאת אפוא, לך ואמור להם שישובו בתשובה, כי חייבים הם בדינם. הלך והחזירם בתשובה שלמה וקיבלו עליהם שלא להתבטל מדברי תורה לעולם ושינו שם המקום וקראוהו; 'מתא מחסיא' (ברכות' יז) עיר המחסה וההצלה ('זוה"ק' ח"א ק). כך; כשהתרעמו בני ישראל על כהונת אהרן ובחירת הלויים החל בהם הנגף, מיהר אהרן להקטיר קטורת ולעצור המגפה. אבל בכך לא די, כפי שראינו במעשה ברבי אחא, כי הקטרוג עדין קיים ויש להחזירם בתשובה, לכן לקח מטה מכל נשיא והראה להם שמטה אהרן לבדו הוא שפרח, כי בו בחר ה' וניחמו על תלונתם, שבו בתשובה וביטלו את הקטרוג.

ממני ואינני יודע להשיב מאומה". ונמצאנו למדים מהספור דנן; שקדושה וסטרא אחרא אינם מסוגלים לדור בכפיפה אחת וכשהקדושה באה יפצו ויתפרדו כל חילות הס"מ וגונדא דיליה. ובכן, כשראה דוד המלך ע"ה אסון כ"כ נורא מתחולל לעיניו, מאה אנשים מישראל נקטפים ל"ע בכל יום, חקר והבין ברוח קדשו שאין זה מפגעי טבע רגילים, אלא בודאי הפורענות באה בגלל התגברות הכחות השליליים בבריאה, עמד והתקין לברך מאה ברכות בכל יום, ע"י ברכה שאדם מוציא מפיו הוא יוצר וגורם השראה של קדושה, הקדושה שורה עליו ועל סביבתו, על מאכליו ועל כל שאר חפציו שמברך עליהם. כשיש קדושה, כחות הסטרא אחרא בורחים, גם פגיעתם הרעה נעלמת והוא התיקון בכל מצב קשה להמתיק הדינים ולהעביר את רוע הגזרה". כאן הפטיר הגר"י צדקה וזעק בהתרגשות רבה: "רבותי, אם סגולה זו כבר הוכיחה את עצמה בימי דוד המלך ע"ה, למה לא נאחז בה גם אנחנו ומדוע לא נדאג לכך שמאה ברכות שלנו תהיינה מתוקנות כראוי?! הכל מברכים, לא נחשדו ישראל שלא לברך, אבל כמה מאתנו זהירים ויודעים בכלל כיצד מברכין?! וביאר הרב: "בכל ברכה עלינו לחלקה לשלשה חלקים; 'ברוך אתה ה', אלוקנו מלך העולם, שהכל נהיה בדברו' (ברכות הנהנין) ובכל קטע להתבונן מה אומר ולברך במתינות וכונה ובזכות שנתחזק בכך יראה ה' בעונינו ויאמר די לצרותנו אמן". ■

## צמצום הראש

**"בִּקְרָה יִדְעֶה ה' אֶת אֲשֶׁר לוֹ"**  
(במדבר' טז טז)

קרה ועדתו בקשו לחלוק על גדרי התורה ולהגמיש אותם. **'אמר להם משה: 'גבולות חלק הקב"ה בעולמו יכולים אתם להפוך בקר לערב? כן תוכלו לבטל את זו"ז!!' (רש"י). 'ונבני קרחה לא מתו' (במדבר' כו יא) ניצני השקפה זו נובטים**

מחדש מידי פעם אנשים גם דתיים, הסבורים שאפשר להכפיר את ההלכה לכאן ולשם מפני כורח השעה **דומים הם; לאותו אדם שלא הספיק לסיים את מלאכתו בערב שבת, עמד ושינה את זמן ההדלקה בלוח, כאילו בכך תשהה השמש מלשקוע. וכבר משללו למה הדבר דומה; לשוטה שבא אצל הנפח הניח ראשו על הסדן ואמר: "הכה נא בקורנס" נרתע**

**הנפח: "לשם מה?" והשוטה הסביר: "קניתי כובע והוא צר למידת ראשי עלי לכווץ את הראש כדי שהכובע יתאים". אילו היה אפשר להגמיש את ההלכה, היו הגויים מסכימים לקבל את התורה אך זו בדיוק הנקודה, שהתורה דורשת מהאדם להגמיש את עצמו, להתאים את עצמו להלכה. (הרב שלום מאיר וולך שליט"א) ■**

## שחרור

**"בְּאֲרָצָם לֹא תִנְחַל"**  
(במדבר' יח כ)

**'ולמה לא זכה לוי בנחלת ארץ ישראל ובביזתה עם אחיו? מפני שהובדל לעבוד את ה' לשרתו ולהורות דרכיו הישרים ומשפטיו הצדיקים לרבים שנאמר: 'יורו משפטיך ליעקב ותורתך לישראל' (דברים' לג י) לפיכך; הובדלו מדרכי העולם לא עורכין**

**מלחמה כשאר ישראל ולא נוחלין ולא זוכין לעצמן ככה גופן אלא הם חיל השם שנאמר: "בְּכָף ה' חִילוֹ" (דברים' לג י) והוא ברוך הוא זוכה להם שנאמר: "אֲנִי הַקָּדוֹשׁ וְנִתְחַלַּףְתֶּם" (במדבר' יח כ) ולא שבט לוי בלבד אלא כל איש ואיש מכל באי העולם אשר נדבה רוחו אותו והבינו מדעו להבדל לעמוד לפני ה' לשרתו ולעבודו לדעה את ה' והלך ישר**

**כמו שעשהו האלקים ופרק מעל צוארו עול החשבונות הרבים אשר בקשו בני האדם, הרי זה נתקדש קדש קדשים ויהיה ה' חלקו ונחלתו לעולם ולעולמי עולמים וזכה לו בעה"ז דבר המספיק לו כמו שזכה לכהנים ללוים. הרי דוד ע"ה אומר: "ה' מַעַת סִלְקִי נְכוֹסֵי אֶתָּה תוֹמִיךָ גוֹרְלִי" (תהלים' טז ה) (רמב"ם' שמיטה ויובל' יג) ■**

## 'פרי חיים'

### מרבינו מרן בעל 'אילת השחר' שליט"א

#### כהנים בעבודתם

מתי ממשכים לשמוע קולו של מקום? מדייק רבינו דבר נורא: "כשתראה לשון הרמב"ם לאחר שכתב דגם כהן שאינו מדקדק במצוות... נושא את כפיו, הוסיף וז"ל: 'ואל תתמה ותאמר; ומה תועיל ברכת הדייט זה?' שאין קיבול הברכה תלוי בכהנים אלא בהקב"ה... הכהנים עושים מצותן שנצטוו בה והקב"ה ברחמיו מברך ישראל כחפצו' (תפילה' טו ז). נמצא; שהתיבות שמוציאים הכהנים מפייהם, אנו שומעים בזה את 'קולו של הקב"ה' והכהנים הם רק צינור לברכתו של מקום, כמו שכתב הרמב"ם; 'והקב"ה ברחמיו מברך ישראל כחפצו'. א"כ כמה רצינות צריך בשעה שעומדים לשמוע 'ברכת כהנים'. והרי מתנת תורה לא שמע ילוד אשה קולו של הקב"ה (ואף הנביאים לא היו שומעים ישר מפי הקב"ה) וכאן יש לכל אחד ואחד הזדמנות לשמוע קולו ית"ש. והראני ידידינו היקר הרב יאיר אשקלון שליט"א טעם הענין שהחלום הרע מתבטל ומתהפך לטובה בשעת 'ברכת כהנים'; 'לפי ש'חלום הוא אחד ממששים לנבואה' ('ברכות' נז) ו'ברכת כהנים' כדמות נבואה הוא וכשם שבשעה שהנביא מתנבא השכינה שורה עליו ואין הנביא מדבר אלא הקב"ה, אף הכהן בשעה שעולה לדוכן השכינה שורה עליו ואין הכהנים מברכים אלא הוא יתברך כמ"ש; 'נאני אֶכְרְכֶם' (במדבר' ו כז) ('תורת חיים' ב'ק' נה)

מה המצוה על השומעים ידוע מש"כ; 'יש ש מצוה גם על

הישראלים להתברך' ('חרדים' הובא ב'ביאור הלכה' קכח) אך החזו"א לא ס"ל כן. ושאלתי פעם את החזו"א: "דהגמ' דנה אם גרים בכלל 'ברכת כהנים' ('סוטה') ואם נימא דאין מצוה להתברך, נמצא דכל הנידון הוא כלפי שמיא אם הברכה חלה גם על הגרים, האם שייך שהגמ' תדון על דבר שנוגע רק כלפי שמיא, הרי אין בזה שום נפק"מ לדינא"? ואמר לי: "כן". היינו; שסובר דשייך כזה דבר שהגמ' תדון בדבר שנוגע רק כלפי שמיא.

הוסיף רבינו דבר נפלא: "דאמנם לדעת החזו"א אין מקיים הישראל המתברך מצות 'ברכת כהנים', אבל זהו זמן מסוגל במיוחד לקיום מצות 'אהבת השם' כי בזמן שהקב"ה מראה אהבתו ומברך את כלל ישראל, "פמנים הפנים לפנים" ('משלי' כז יט) יש לנו להתעורר באהבה אליו ית"ש וזהו מצוה דאורייתא שיכול הישראל לקיים במיוחד בזמן 'ברכת כהנים'.

#### אמור להם - בקול

הש"ץ המקריא לכהנים תיבות הפסוקים, יש לו לומר בקול. והגאון ר' נפתלי נבנצל זצ"ל היה מעיר לתלמידים בישיבה שהיו אומרים בלחש (כדי שלא להגביה קולם יותר מהמברך) שיגביהו את הקול. והי' אומר: "שכשאומר בלחש הם מרדמים את השומעים.."

וכך נוהג רבינו; כאשר הש"ץ העובר לפני התיבה כהן, שמקריא כל תיבה ותיבה בקול ובנעימה. ודרך אגב; כשמזדמן לרבינו להקריא לכהנים, אומר: "דמצוה יש בכך שמסייע ל'ברכת כהנים'."

#### והי' מחניך קדוש

חידוש מענין היה כשהיה מתפלל רבינו בבית הכנסת ובסמוך למקום שעמד בשעת 'ברכת כהנים' הניחו שם הכהנים את נעליהם והיו ב"ה הרבה מאד כהנים. וחשש רבינו; שיש ריח של זיעה מריבוי המנעלים והתרחק מהם. (ואמר: "דאף שאין לו חוש הריח כ"כ, בכל זאת כיון שאדם רגיל מריח את זה יש להרחיק")

#### לעמוד לפני הכהנים

רבינו מקפיד בשעת 'ברכת כהנים' לא להישען על שום דבר ואמר: "שאין קפידא לעמוד פנים מול פנים ממש".

שאלה: מבואר בגמ'; 'עם שאחורי הכהנים אינן בכלל ברכה' ('סוטה' לח) אלא צריך לעמוד לפניהם או בצדיהם. וי"ל"ע; כשיש הרבה כהנים ועומדים כמה שורות זה לפני זה, האם צריך לעמוד כנגד השורה הראשונה לציבור, או מספיק מה שעומד כנגד השורה האחרונה של הכהנים הסמוכים לארון הקודש ובזה כבר אינו נחשב לעומד אחורי הכהנים?"

תשובה: "אמנם לא נחשב בכך עומד מאחורי הכהנים כדי שלא יהיה בכלל ברכה, אבל אינו נכלל בהברכה של אותם הכהנים שעומד מאחריהם. לכן יראה לעמוד כנגד השורה הראשונה, כדי שיהא נכלל בברכת כולם."

שאל כהן חכם: "אם יש ענין לכהן לברך כמה פעמים ביום?" השיב לו רבינו: "שאמנם אין חיוב, אבל שפיר דמי להרויח עוד מצוה דאורייתא." ■

## נס תהית המתים

**תהיית המתים של אמנון יצחק פמועט ה"י רגעים**

נס תהית המתים  
וזיה יוזה

גם בשפות:

- אנגלית,
- רוסית,
- ספרדית,
- צרפתית

ניתן להשיג במשרדי 'שופר' טל: 03-6777779

**מבצע להודש ימים הסרט 'חיה יהיה' ב-10 ש"ח בלבד!**  
רכישה בכמות של למעלה מ-100 דיסקים ב-5 ש"ח לדיסק בלבד!  
רכישה בכמות של למעלה מ-500 דיסקים ב-2 ש"ח לדיסק בלבד!

החלה החלוקה הינם של 100,000 דיסקים 'חיה יהיה' ברהבי הארץ תודה לכל התורמים

## חדש!!! ב'שופר'

דיסקים חדשים

**ב-5 ש"ח בלבד!**

ניתן להעביר

רצועות MP3 לנגנים

רח' מתתיהו 10 בני ברק 03-6777779  
בין השעות 08:00-18:00

**נופש קיץ**  
**חמישי שישי שבת**  
 במלון מפואר בכנרת \*\*\*  
**פרשת 'חוקת' 28/6/2012 למנינם**  
 בהשתתפות:  
 הרב **יצחק כהן צמח** שליט"א  
 הפייטן ר' **דוד שלמה טירו** הי"ו

**בזמנו:**  
 ❖ חוף ים כנרת  
 ❖ בריכת שחיה  
 ❖ פעילות לילדים  
 ❖ הרצאות  
 ❖ פעילות ביום חמישי

**נותרו חדרים אחרונים! הגרלת ענק טבעת זהב חיים!**

**1,690**  
 במחיר מבצע  
 שם לזוג  
 לפרטים נוספים התקשרו:  
 052-5500654 אייל 054-7005001 נפתלי 054-8411448 לינוי

**דרושים לארגון 'שופר'**  
 \* תכנת PHP  
 \* עובדים/ות לטלמרקטינג ו/או פקידות  
 קו"ח לפקס 03-6740578

**טיול לקברי הצדיקים**  
 עם הרב **אמנון יצחק שליט"א**  
**ביום שלישי כ"ז תמוז 17/07/12**  
**מירון - קבר רשב"י**  
**עבריה - רמב"ם, ר' מאיר בעל הנס**  
**14:00 ארוחת צהרים - במלון 'המצודה' בעבריה**  
**15:15 תפילת מנחה**  
**15:30 הרצאת הרב אמנון יצחק שליט"א**  
**יציאה מנקודת האיסוף בשעה 7:30 בדיוק!**

**בני ברק - רח' מתתיהו 10**  
**ירושלים - 'בניני האומה'**

**זכאי "יכח כפלים" חיים! "חי כפלים" 50% הנחה**

**הישיבה בהפרדה מלאה!**  
**ההרשמה ב'שופר' רח' מתתיהו 10 בני ברק**  
**בין השעות 09:00-15:30**  
**03-6777779**

**שבוע שלם של נופש רוחני והתעלות**  
 עם הרב **אמנון יצחק שליט"א**

בימים א - ה בין התאריכים ד' - ח' בתמוז 24-28/06/12  
 במחירים מסובסדים של מ-350 ש"ח ללילה ו/או 400 ש"ח ללילה לזוג חצי פנסיון  
 ניתן להזמין חדרים גם ל-3 ימים ו-2 לילות בלבד;  
 מראשון עד שלישי ו/או משלישי עד חמישי  
 הנופש יתקיים במלון 'המצודה'\*\*\* (לשעבר אריסטון) עדרות הרצל 19 עבריה  
 בנוסף מגוון פעילויות ואטרקציות לפי הזמנה במלון  
 שמרטפיות לילדים

**לזכאי ח"י וכ"ח כפלים לילה ראשון חיים ומ"ח כפלים 2 לילות חיים**  
**תאריכים לסופ"ש במלון 'מדיסון' נהריה בין התאריכים נובמבר 2012 עד מרץ 2013**

פרשת חיי שרה כ"ד חשוון 09/11/12	פרשת וירא י"ד חשוון 02/11/12
פרשת וישלח ט"ז כסלו 30/11/12	פרשת ויצא ט" כסלו 23/11/12
פרשת חמישי-מוצ"ט פרשת מקץ כ"ו כסלו 13/12/12	פרשת וישב כ"ו כסלו 07/12/12
פרשת וחי ט"ו טבת 28/12/12	פרשת ויגש ח' טבת 21/12/12
פרשת חמישי-מוצ"ט פרשת וארא כח' טבת 10/01/13	פרשת שמואל כ"ב טבת 04/01/13
פרשת בשלח י"ד שבט 25/01/13	פרשת בא י"ד שבט 18/01/13
פרשת חמישי-מוצ"ט פרשת משפטים כ"ז שבט 07/02/13	פרשת תרו כא' שבט 01/02/13
פרשת חמישי-מוצ"ט פרשת כי תשא יח' אדר 28/02/13	פרשת תרוסה ה' אדר 15/02/13
פרשת ויקרא ד' ניסן 15/03/13	פרשת ויקהל פקודי כ"ו אדר 08/03/13
	פרשת חמישי-מוצ"ט פרשת צו"י ניסן 21/03/13

**לפרטים 'שופר' רח' מתתיהו 10 בני ברק, טל' 03-6777779**

# מבצע סיום הש"ס תוך שנה אחת

**שיחה של הרב אמנון יצחק עם הרה"ג הרב חיים קניבסקי שליט"א לסיים את הש"ס בשנה אחת ע"י לימוד 7 דפים ביום (משך שעה לערך) בגירסא אעפ"י שלא מבין ע"פ הגמרא ע"ז י"ט**

**הרב אמנון יצחק:** "שלום כבוד הרב, שלום עליכם, מה שלום הרב?"  
**הרה"ג חיים קניבסקי:** "מה שלומכם"??

**הרב אמנון:** "ברוך ה' הרב. אני עושה עכשיו מבצע לכל הבעלי תשובה ללמוד 7 דפים גמרא, כל יום בגרסא, בשביל לגמור את הש"ס במשך שנה, כי יש אנשים שמפחדים לפתוח בכלל אפילו גמרא וה'חפץ חיים' אמר שמי שלא למד מלמדים אותו רק מה שהוא קרא ומה שהוא למד, אבל אם יהיה חסר לו לא ילמדו אותו, לכן הוא ממליץ שללמוד בגרסא"..

**הרה"ג חיים קניבסקי:** "נכון"

**הרב אמנון:** "לפחות פעם אחת בחיים את הש"ס"

**הרה"ג חיים קניבסקי:** "נכון!"

**הרב אמנון:** "ואחר כך לחזור וללמוד בעיון. אז אני רציתי ברכה ושהרב ימליץ על זה"

**הרה"ג חיים קניבסקי:** "ברכה והצלחה וכל טוב!"

**הרב אמנון:** "אמן"

**הרה"ג חיים קניבסקי:** "דבר טוב, ה'חפץ חיים' אמר כך!"

**הרב אמנון:** "אז אפשר לפרסם את זה ברבים?"

**הרה"ג חיים קניבסקי:** "כן! כן!"

**הרב אמנון:** "יופי, יישר כח הרב, כל טוב לרב"

**הרה"ג חיים קניבסקי:** "שיהיה בהצלחה!"

**הרב אמנון:** "אמן. יש כבר יותר מ-100 איש שקיבלו על עצמם תוך יומיים שלשה"..

**הרה"ג חיים קניבסקי:** "טוב מאד!" (בחיוך רחב ומאושר)

**הרב אמנון:** "ברוך ה' הרב"...

**שיחה של הרב אמנון יצחק עם עוזרו של הרה"ג יודא לייב שטיינמן שליט"א**

**הרב משה יודא שניידר בענין לימוד בגירסא 7 דפים ביום במשך שנה**

**הרב אמנון:** "יש לך תשובה מהרב שטיינמן בקשר לשבעה דפים גמרא ללמוד בגרסא?"

**הרב משה יודא שניידר:** "אוהו, הוא נהנה מאד מזה, הוא אמר 'זייער גוט'"

**הרב אמנון:** "לגבי מי? בעלי תשובה, או אברכים?"

**הרב משה יודא שניידר:** "אני שאלתי שתי שאלות; אמרתי בהתחלה לגבי בעלי תשובה, שאלתי לגבי הציבור הרחב, הוא מאד נהנה, אמר בחיוך 'זייער גוט', הוא אמר. אחרי זה שאלתי בקשר לאברכים, אם גם כדאי להמליץ להם אחרי הלימודים כשחוזרים הביתה לפעמים יש זמן, אם כדאי שישקיעו בזה, הוא אמר גם כן אותו דבר, הוא אמר כנ"ל, 'זייער גוט'."

**הרב אמנון:** "יפה מאד, תודה רבה, תודה רבה לך".

**הרב משה יודא שניידר:** "שיהיה לכם זכות זיכוי הרבים, ותלמוד תורה כנגד כולם".

**הרב אמנון:** "אמן ואמן תודה רבה".

**הרב משה יודא שניידר:** "בשורות טובות, כל טוב".

**מקורות למבצע:**

קונטרס 'תלמוד תורה' לרבינו ה'חפץ חיים' בכמה מקומות

'רבינו בחיי' בספרו 'כד הקמח' ערך 'תורה' (א')

החיד"א בספריו 'מורה באצבע' (סימן מב' מג') ו'מראית העין'

'בעל הבן איש חי' בספרו 'בניהו' על 'מסכת ע"ז' (יט.)

'שיחות מוהר"ן' תורה עו'